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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 21/HD-BCĐ ngày 04/11/2022 của Ban Chỉ đạo 

thực hiện phong trào Toàn dân bảo vệ ANTQ về Tổ chức “Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Công văn số 1307/UBND-NCPC ngày 08/3/2023 của 

UBND tỉnh Bắc Kạn về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” hằng năm, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Khẳng định vai trò, vị trí, tầm quan trọng của Phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu 

nước, lòng tự hào dân tộc, nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động cũng như các tầng lớp nhân dân trong sự 

nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội; Phát huy tinh 

thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại âm mưu, hoạt động diễn biến 

hòa bình của các thế lực thù địch và tội phạm, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự 

của địa phương. 

2. Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc để toàn thể cán bộ 

công chức, viên chức và người lao động được trực tiếp tham gia, góp phần củng 

cố nền an ninh nhân dân, xây dựng thế trận an ninh nhân dân vững chắc, đảm 

bảo an ninh trật tự tại trụ sở làm việc và khu dân cư. 

3. Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đảm bảo thiết thực, 

hiệu quả, tiết kiệm, chống lãng phí. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

- Khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của Phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc và công tác xây dựng Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Triển khai, quán triệt thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết, Chỉ thị của 

Đảng, Nhà nước và của Bộ Công an về công tác đảm bảo an ninh trật tự và xây 

dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Đánh giá tình hình, kết quả phong trào và công tác xây dựng Phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong thời gian qua; rút ra những bài 

học kinh nghiệm, đề ra phương hướng nhiệm vụ công tác xây dựng phong 

trào thời gian tiếp theo. 
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- Tuyên truyền nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác 

bảo vệ an ninh Tổ quốc của đơn vị; kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập 

thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc tại đơn vị. 

2. Hình thức tổ chức 

+ Lồng ghép với các hoạt động chuyên môn của các phòng, ban, đơn vị; tổ 

chức sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt cơ quan, gặp mặt...; phản ánh qua các tin, 

bài, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề trên Cổng Thông tin điện 

tử tỉnh, Trang Thông tin điện tử Văn phòng. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích; tuyên truyền trên bảng tin tại 

Trụ sở cơ quan với khẩu hiệu “HƯỞNG ỨNG NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO 

VỆ AN NINH TỔ QUỐC” 

- Tổ chức giao lưu văn nghệ, các hoạt động thể dục, thể thao tại cơ quan 

nhằm thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia 

với chủ đề “Bảo vệ an ninh Tổ quốc’ 

- Các khẩu hiệu tuyên truyền:“Bảo vệ an ninh Tổ quốc Việt Nam xã hội 

chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân”; “Công dân có nghĩa vụ tuân theo Hiến 

pháp và pháp luật, tham gia bảo vệ an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội và 

chấp hành những quy tắc sinh hoạt công cộng”; “Tham gia phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc là trách nhiệm và quyền lợi của toàn dân"; “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023”; “Phát huy tinh thần yêu 

nước và chủ nghĩa anh hùng cách mạng, bảo vệ vững chắc nền an ninh, trật tự 

của Tổ quốc”. 

3. Thời gian, địa điểm, phạm vi, thành phần tham dự 

- Thời gian: Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc dự kiến từ 

ngày 01/8/2023 - 19/8/2023. 

- Địa điểm: Tại trụ sở HĐND và UBND tỉnh Bắc Kạn. 

- Phạm vi: Trong nội bộ đơn vị Văn phòng UBND tỉnh. 

- Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động  của Văn phòng UBND tỉnh Bắc Kạn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng Hành chính tổ chức - Quản trị tài vụ dự thảo Báo cáo đánh giá kết 

quả thực hiện “Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, chuẩn bị các nội 

dung, chương trình liên quan đến tổ chức ngày hội theo Kế hoạch; xây dựng Báo 

cáo kết quả tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gửi về Công an 

tỉnh trước ngày 25/8/2023 theo quy định. 
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- Các phòng, ban chuyên môn rà soát, đánh giá, bình xét những tập thể, cá 

nhân có thành tích tiêu biểu trong thực hiện Phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc 

và góp phần xây dựng phong trào an ninh Tổ quốc tại đơn vị, đề xuất khen 

thưởng (nếu có); triển khai, quán triệt tới từng thành viên để tham gia các phong 

trào hưởng ứng Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Giao Công đoàn phối hợp với Chi đoàn thanh niên chuẩn bị chương trình 

văn nghệ, giao lưu thể thao tại Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” năm 2023 của Văn phòng UBND tỉnh./. 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- UBND tỉnh Bắc Kạn; 

- Phòng PA03 - Công an tỉnh Bắc Kạn;  

- LĐVP;  

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc (t/h);  

- Lưu VT, HCTC-QTTV. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Chính 
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